si cui loco pie m̄
Susa nomini

Hoc p̄p̄ rōano

qui patientia ad
inuitat malos: et
pluit super ad pas
erudit bonos

De cōmodis ⁊ icōmodis q̄ bonis
ac mal' plezq̄z coīa sunt. cap. viij.

i Sta uero t̄palia bona ⁊ mala
utrisq̄z uoluit esse coīa : ut nec
bona cupidius appetantur: que mali
quoq̄z habeē cernuntur: nec mala tur
piter culentur: quibus ⁊ boni plezq̄z
afficiuntur. Interest autem plurimuz
qual' sit usus uel eaz̄ rez̄ que p̄sperē:
uel earum que dñr aduerse. Nam bo
nus temporalibus nec bonis extollit̄
nec malis frangitur. Malus aut̄ ido
huiuscemodi ifelicitate punitur: quia
felicitate corūpit. Ostēdit̄ tñ deus se
pe etiam in his distribuendis euidēt̄
operationē suam. Nam si nunc omne
peccatum manifesta plecteret pena: ni
hil ultimo iudicio reseruari putaret.
Rursus si nullum peccatum nunc pu
niret aperta diuinitas: nulla eē puidē
tia diuina crederetur. Siliter i' b' secū
dis: si nō cas deus quibusdā petētib'
euidētissima largitate concederet: n̄
ad cū ista pertinere diccremus. Itēq̄z
si oībus cas petentibus daret: nō nisi
ppter talia premia seruendum illi eē
arbitrarentur. nec pios nos faceret ta
lis seruitus: sed potius cupidos ⁊ aua
ros. Dec cū ita sint: q̄cūq̄z bōi maliq̄z
pit̄ afflicti sunt: nō id̄ isti distincti non
sunt: qz distinctū n̄ ē qd̄ utriq̄z p̄pessi
sunt. Manet enim dissimilitudo pas
sorum etiaz̄ in similitudine passionū:
licet sub eodem tormento non ē idem
uirtus ⁊ uicium. Nam sicut sub uno
igne aux̄ rutilat ⁊ palea fumat: ⁊ sub
eadem tribula stipule com̄minuuntur
frumenta purgantur: nec ideo cum o
leo emurca cōfunditur: qz eodē preli
pondere exprimitur: ita una eademq̄z
uis irruens bonos p̄bat ac purificat:
eliquat malos: dānat: uastat: ⁊ extimi
nat. Un̄ i eadē afflictione mali detestā
tur deū atq̄z blasphemāt: boni autem
precantur ⁊ laudant. Tm̄ interest nō

qualia s̄ qualis quisq̄z patiat̄ur. Naz
pari motu exagitatū ⁊ exhalat horri
biliter cenū: ⁊ suauit̄ fragrat ūguētū.

De causis correctionū ppter quas
⁊ boni ⁊ mali pariter flagellantur. ca
pitulum. ix.

q Quid igitur in illa rez̄ uasitate
christiani passi sūt: qd̄ n̄ eis ma
gis fideliter ista considerantibus ad
puectū ualeret? Prio qz ipsa peccata
q̄bus deus indignatus iplēuit tantis
calamitatibus mūdū humiliter cogi
tantes: q̄uis longe absint a faciorosis
flagitiosis atq̄z ip̄s: tñ n̄ usq̄z adeo se
a delictis d̄putāt aliēos: ut nec t̄palia
pro eis mala p̄peti se iudicēt dignos.
Excepto. n. qz unusq̄sq̄z quālibet lau
dabiliter uiuens cedit in quibusdā car
nali concupiscētē: ⁊ si nō ad facinorū
imanitatē ⁊ gurgitē flagitioz̄ atq̄z im
pietatis abominationē: ad aliqua tñ
peccata ul' rara ul' tāto celebrōa q̄to
mīora. Hoc ergo excepto q̄s tandē fa
cile repitur: qui eosdem ip̄sos propter
quoz̄ horrendā superbā: luxuriāq̄z ⁊
auariciā: atq̄z execrabiles ūq̄tates ⁊ i
pietates os sicut minando p̄dixit: p̄t̄
fras: sic hēat ut hñdī sunt: sic cum eis
uiuat: ut cū talib' uiuendū ē: Plerūq̄z
eīm ab eis docendis: admonendis: ali
quando etiā obiurgandis ⁊ corripiē
dis male dissimulatur: uel cū laboris
piget: ul' cū os eoz̄ corā quib' uerecū
damur offendē: uel cum eoz̄ inimiciti
as deuītamus: ne ipediāt ⁊ noceāt in
istis t̄p'alib' rebus: siue quas adipisci
adhuc appetit nostra cupiditas: siue
quas amittere formidat infirmitas:
ita ut q̄uis bonis maloꝝ uita d̄spli
ceat: ⁊ ideo cū eis nō incīdant in illaz̄
dānationē: que post hāc uitā talibus
preparatur: tñ quia propterea peccatis
eoz̄ dānabilib' parcunt: dū eos i suis
l̄: lenib' ⁊ uēialib' metuunt: iure cuz

eis t̄pālī flagellāt: q̄uis ic̄nū mīme puniantur. Iuxta istam uitam quando diuinitus affliguntur cū eis amarā sētiunt: cuius amando dulcedinem peccantibus eis amari eē noluerūt. Nā si p̄pterea quis q̄ obiurgandis ⁊ corrip̄endis male agentibus p̄cit: q̄z oppo-
tunius t̄ps iqr̄it: uel eisdem ips̄is metuī: ne deteriores ex hoc efficiant: uel ad bonā uitam ⁊ piām erudiendos īpediāt infirmos alios ⁊ premāt atq̄z euertant a fide: non uidet esse cupiditatis occasio: s̄z p̄silium caritatis. illō ē culpabile q̄ hi d̄ dissimiliter uiuunt ⁊ a maloz factis abhorrent: p̄cūt t̄n peccatis alienis que deuocere aut obiurgare deberēt: dū eoz offēsiōes cauent: ne sibi noceant ī his rebus q̄b̄ licite boni atq̄z innocenter utūt: s̄z cupidius q̄ oportebat eos q̄ in hoc mūdo peregrinant ⁊ sp̄ sup̄ne patrie pre se gerunt. Nō solū q̄ppe infirmiores uitaz ducētes p̄iugalē filios h̄ntes ⁊ habere querentes domos ac faīlias possidentes: quos ap̄ls in ecclesia alloq̄t docens ⁊ monens quenadmodum uiuere debeant uxores cum maritis: ⁊ mariti cū uxozibus: ⁊ filij cū p̄tib̄: ⁊ p̄tes cū filijs: ⁊ serui cū d̄nis: ⁊ d̄ni cum seruis: multa temporalia: multa terrena libenter adipiscunt: ⁊ moleste amittunt: p̄pter que non audent offēdere hoīes: quoz sibi uita cōtamīnātissima ⁊ conscēlērātissima displicet: uez etiā hi qui sup̄iorem uite graduz tenēt: nec cōiugalib̄ uicūl̄ irretiti sūt: ⁊ uictu paruo ac tegumento utuntur: plezq̄z sue fame ac salutī duz insidias atq̄z impetus malozum timent: ab eorum rēphēnsione sese abstinēt: ⁊ q̄uis non ī tātum eos meruant: ut ad similia perpetranda q̄buslibet eozum terrozibus atq̄z īprobitatibus cedāt: ea ip̄a t̄n que cum eis non perpetrant nolunt plezq̄z corripere: cum fortasse possint aliquos corripiendo corrigē:

ne si non potuerint: sua salus ac fama in piculum exitumq̄z perueniat. Nec ea consideratione qua suam famam ac salutē uident esse necessariā utilitati erudiendoz hoīum: s̄z ea potius infirmitate qua delectat lingua blādies ⁊ hūanus dies: ⁊ reformidat uulgi iudicium: ⁊ carnis excrutiatio l̄ p̄ptis. Hoc ē p̄pter quedā cupiditatis uicla: n̄ p̄p̄ officia caritatis. Nō mihi itaq̄z uidetur hec parua esse cā quare cum malis flagellentur ⁊ boni: quādo deo placet perditos mores etiā temporalium penarum afflictiōe punire. Flagellant enim simul: non quia simul agunt malā uitā: sed quia simul amāt temporalem uitam. nō quidem equaliter: s̄z tamē simul quam boni cōtemnere deberent: ut illi cōrepti atq̄z correcti consequerent̄ eternam. ad quam consequēdā si nolent esse socj: ferrēt ⁊ diligerentur inimici: quia donec uiuunt semp̄ incertū est utrum uoluntatem sint in melius mutari. Qua in re nō utiq̄z parem s̄z longe grauiorem h̄nt cām: quibus per prophetam d̄r: Ille quidem ī suo peccato moriet̄: sanguinem aut̄ eius de manu speculatiōis req̄ram. Ad hoc. n. speculatores hoc est populoz prepositi constituti sūt ī ecclesijs: ut non p̄cant obiurgādo peccata. Nec ideo t̄n ab huiuscemodi culpa penitus alienus ē: qui licet p̄posit⁹ nō sit: in eis tamē quibus uite huius necessitate coniungit̄ multa monēda uel arguēda nouit ⁊ negligit: deuitās eoz offēnsiones: propter illa quibus ī hac uita nō indebitis utitur: sed plus q̄ debuit delectatur. Deinde h̄nt aliā causam boni quare temporalibus affligāt̄ mal: qualē h̄uit iob: ut sibi ip̄e hūan⁹ anius sit. p̄bat⁹ ⁊ cognit⁹: q̄ta uirtute pietatis gratis deū diligit.